ỦY BAN NHÂN DÂN   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH ĐỊNH

 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /UBND-TH          Bình Định, ngày       tháng 11 năm 2022

V/v báo cáo tình hình thực hiện

Chương trình công tác năm 2022

và đăng ký Chương trình công

tác của Chính phủ, Thủ tướng

Chính phủ năm 2023

                  Kính gửi:   Văn phòng Chính phủ

Thực hiện Công văn số 6581/VPCP-TH ngày 03/10/2022 của Văn phòng

Chính phủ về việc báo cáo tình hình thực hiện Chương trình công tác năm 2022 và

đăng ký Chương trình công tác Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ năm 2023; trên cơ

sở tổng hợp đề nghị của các sở, ban, ngành thuộc tỉnh và qua rà soát các nhiệm vụ

trong Chương trình công tác trọng tâm của UBND tỉnh năm 2022, UBND tỉnh Bình

Định kính báo cáo như sau:

1. Về tình hình thực hiện Chương trình công tác năm 2022

Trong năm 2022, UBND tỉnh Bình Định không có Tờ trình, Đề án, nội dung

đăng ký trong Chương trình công tác của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ. Riêng

đối với các nhiệm vụ của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ giao các Bộ, ngành Trung

ương liên quan đến tỉnh Bình Định như: Tập trung triển khai các nhiệm vụ, giải pháp

phát triển kinh tế - xã hội; triển khai quyết liệt các biện pháp phòng, chống dịch bệnh

Covid-19; thúc đẩy giải ngân vốn đầu tư công; đẩy mạnh cải cách hành chính; thực

hiện chuyển đổi số toàn diện, từng bước xây dựng kinh tế số, xã hội số; đảm bảo an

sinh xã hội, hỗ trợ người dân, doanh nghiệp và người lao động gặp khó khăn do đại

dịch Covid-19; củng cố quốc phòng, an ninh, giữ vững an ninh chính trị, trật tự an

toàn xã hội, nâng cao hiệu quả công tác đối ngoại, hội nhập quốc tế;... UBND tỉnh đã

chủ động phối hợp hoặc đã được các Bộ, ngành Trung ương phối hợp, hướng dẫn

triển khai thực hiện kịp thời, hiệu quả đúng quy định pháp luật.

Về tiến độ thực hiện nhiệm vụ do Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ giao

thông qua phần mềm Hệ thống cơ sở dữ liệu theo dõi của Văn phòng Chính phủ: Để

đảm bảo thực hiện kịp thời các nhiệm vụ do Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ giao,

UBND tỉnh Bình Định đã chỉ đạo thường xuyên theo dõi, cập nhật và chỉ đạo triển

khai thực hiện nhiệm vụ do Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ giao UBND tỉnh, Chủ

tịch UBND tỉnh trên Trục Văn bản điện tử liên thông và hộp thư công vụ đảm bảo

tiến độ thời gian theo quy định. Tính đến ngày 04/11/2022, UBND tỉnh Bình Định

đã chỉ đạo cập nhật đầy đủ tình hình thực hiện các nhiệm vụ do Chính phủ, Thủ

tướng Chính phủ giao với 127 nhiệm vụ, trong đó đã chỉ đạo triển khai thực hiện

hoàn thành 123 nhiệm vụ, đang tiếp tục triển khai thực hiện theo quy định đối với

04 nhiệm vụ, không có nhiệm vụ quá hạn.

2. Về đăng ký Chương trình công tác năm 2023

Qua kết quả kiểm tra rà soát, trong năm 2023 UBND tỉnh Bình Định không

có nội dung Tờ trình, Đề án đăng ký trong Chương trình công tác của Chính phủ,

Thủ tướng Chính phủ.

UBND tỉnh Bình Định kính báo cáo Văn phòng Chính phủ xem xét, tổng

hợp./.

Nơi nhận:

- - Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Các sở, ngành thuộc tỉnh;

- LĐ, CV VPUBND tỉnh;

- Phòng KSTTHC;

- Lưu: VT, K3.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-10T16:25:28+0700
	Tỉnh Bình Định
	Tiêu Tấn Hùng<hungtt@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-11-11T08:51:10+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Ngọc An<anln@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-11-14T08:47:56+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-14T13:20:15+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-14T13:20:16+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-14T13:20:54+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!